


UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr LXXX/1402/ 2010 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 31 sierpnia 2010 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Nr 200/12/2010 „Staromieście – Przy Moście” w Rzeszowie. 
 

Teren proponowany do objęcia opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmuje obszar o powierzchni około 26 ha, położony w północnej części Rzeszowa, 
między rzeką Wisłok, a ulicami: Lubelską i Wioślarską. 

Do Wydziału Architektury Urzędu Miasta Rzeszowa wpłynął wniosek o wydanie d ecyzji  
o warunkach zabudowy d la inwestycji zlokalizowanej na działkach znajdujących się przy ulicy 
Lubelskiej, przez  które ma być realizowana droga główna, łącząca ulice: Krakowską, Warszawską, 
Lubelską, Ciepłowniczą oraz Rondo Kuronia, przebiegająca przez osiedla: Załęże, Staromieście, 
Baranówka i  P rzybyszówka. Ten ciąg komunikacyjny został wyznaczony jeszcze w końcu lat 
trzydziestych XX wieku, a później był konsekwentnie utrwalany w  k olejnych opr acowaniach 
planistycznych dl a miasta Rzeszowa, aż do obowiązującego Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa włącznie. 

Wydział Architektury zwrócił się o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, w którym zabezpieczona zostanie rezerwa terenowa niezbędna dla 
budowy ww. drogi, stanowiącej bardzo ważny element głównego układu komunikacyjnego miasta. 

Obszar opracowania obe jmie zarówno pa s terenu związany bezpośrednio z przebiegiem 
przedmiotowej dr ogi głównej, wraz z przeprawą przez dolinę rzeki Wisłok, jak również tereny 
związane z kształtowaniem lokalnego układu komunikacyjnego, związanego z istniejącymi ulicami: 
Zabłocie oraz Wioślarską, a także z drogami publicznymi planowanymi na północ od terenów giełdy 
rolno-towarowej, przy ulicy Lubelskiej. 

Ustalone w nowym pl anie przeznaczenie t erenów, k tóre znajdują się w pobliżu rzeki Wisłok, 
będzie uwzględniać potencjalne zagrożenie powodziowe ze strony tej rzeki, poprzez ustanowienie 
stosownych zakazów i ograniczeń związanych z lokalizacją nowej zabudowy na takich terenach. 
Jednocześnie w planie wyznaczone zostaną tereny czynne ekologicznie, związane z naturalną 
obudową rzeki, służące mieszkańcom Rzeszowa jako tereny rekreacyjne. 

Nowy plan miejscowy, poza zabezpieczeniem realizacji przedsięwzięcia komunikacyjnego  
o z naczeniu ogólnomiejskim, pozwoli także na uporządkowane zagospodarowanie terenów między 
fragmentem ulicy Lubelskiej a rzeką Wisłok – z korzyścią dla mieszkańców Rzeszowa oraz jego 
środowiska. 
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